Jacobi ultimo. **S**icuti ualeat deprecatio iusti assidua. **H**elyas ho' e'it. similib' nobis passibilis: et orone orauit. **D**eo idem p't. **I**pa e' ut sciat ab ira dei p'tegens: et ire eius resistens. **B**ap'te xvij. **P**ropane homo sine querela deprecatur p' p'lis. p'ferens seruitutis sue stutu' orone: et p'icenti deprecand' allegans. restat ire. **H**enne viij. **N**oli orare p' p'lo hoc: et ne assuas p' eis laude et orone: et no' obsistas aucti. **D**eo quodam' tenet deu'. **F**rodi xvij. **D**imitte me ut inuast' furo' meus cont' eos. **P**sue xliij. **N**on est q' tuocet nome' tuu': qui adstrigut et tenent te. **D**eo p't m' dyabolu': eu' fugando et cruciando. **R**atha xvij. et mat' i. **H** gen' deom' no' e'it: nisi p' orone et ieiuniu'. **I**n uia b' bartholomei legi: q' clamauit q'da' demotio plens. **B**artholomee ap'le dei: i'endit me orones tue. **D**eo et i' bello cogit et sp'iali triumphat. **F**rodi xvij. **U**bi leuact' man' moyses uinabat isrl'. **J**udith iij. **R**emores estote moysi seru' dei: qui anu'aleh' no' ferro pugando. sed p' b'is deiecit. **G**losa sup' iuu'. **P**lus ualeat unus st'is orando: q'm i'nueri p'ores p'lando. **D**eo sancti. celu' p'uenit: quo hostes i'ertis no' uincit. **P**si. **D**ocus. **H**oc e' remedi' eius. q' uicior' teptamentis exestuat: ut quociens quolibet tangit' uicio. uicins se ad orone subdat: quia frequens oro. uicior' expugnand' extinguit.

Oratione sanant' s' no' solu' morbi corporales. sed etia' sp'iales. q'd' manus est. **J**acobi ultimo. **I**nfirmit' q'd' uobis iducit p' b'ros carie et occidit: et si i'p'm' est dimitte' ei. **H**edonia. **I**eiunio sanant' pestes corporis: orone pestes mentis. **I**luminu' refugiu' est oro. cu' alia remedia desunt refugiu' orons no' deest. **S**ed p' alio modo. **X**r'. **U**bi ignoramus q'd' age' debeamus: hoc solu' habemus residu': ut oculos inos ad te dirigamus. **V**irtus orons ualeat o'i t'pe et o'i loco. et i' o'i statu. **O**rare cum possumus et h'eme et estate: **I**sereno et i' pluuiali t'pe: de nocte et de die: festiuis diebus et no' festiuis. **I**nfirmate et sanitate: iuuentute et senectute. **I**n domo et ex' domu'. **S**icuti amand' e' t'le officiu' q'd' no' recipit i'pedimentu'. **S**uardus. **O**ro uos f'ids. ut semp' habeatis ad manu'. tutissimu' orons refugiu'. **N**emo u'cu' p'pendat orone sua: q' i'pe ad que' oratis non p'pendit ea. **S**us'p' exeat de ore u'ro. **I**bi ea i'bet i' lib' suo: et u'cu' e' duobus idubitant' **P**are possumus: q' u' dabit q'd' petim' u' nob' nouit uel'ius. **N**os em' quid' orem' sicut' opt' uestim'. sed miseret' ille sup' ignorantia' nra. et orone benignie suscipiens. q'd' oro nob' no' e' utile aut no' tam cito dae' u'ce. n'ime t'buat. **O**ro tu' i' fructuosa no' e'it. q'u' quide' tota de te cura est deo tuo. ut quociens queis q'd' tibi i'utile e'. no' te audiat: sed inuict' illud utilioi dono. **N**ra sit orandi'. **C**ap'tm' viij.

Omnis sequent ostendendum est
quod orandum sit. Ostendit autem
ipsa uirtus. quod scriptum est: **Luce**
xxiiij. **Itē eiusdē xxij.** **Vigilate omni**
tempore orantes. Deum ostendit apostolus dicitur.
Sine intermissione orate: prima ad
thessalios **v.** **Non debet miles christi**
stultitia orationis deponere. dum bellum durat:
dum durat uita penitus: quia uilissima est
uita hominis super terram: **Job viij.** **Itē dum**
durat periculum. necessarium est dei adiuto-
rium: et ideo in oratione est inuocandum. **Dum**
dilat misericordia orando tuocanda est dei
misericordia. **Si fieri possent: sepe esset orandum.**
sed quod alia negotia hoc non permittunt:
permittenda est oratio operibus uicis et etiam
intermittenda. **Iherosolymis ad paula.** In
principio cuiuslibet operis. **fructu dicitur**
oratione: et signum crucis in fronte. In
libro de uita solitaria. **hauriendus**
est sepe de lectionis sermone affectus. et
formanda oratio. quae lectione interrupta:
Iherosolymis. **Orationum lectio.** lectio succedat
oratio: breue uidebitur tempus. quod tantis
operum uarietatibus occupat. **Magna**
parte uite fidelium: oratio et gratiarum actio
deberent occupare. **Oratio opera debet**
precedere: gratiarum actio sequi. **Si uidentur**
malum esse uel in alio. est orandum: cum ui-
dentur bona. gratiarum actio debet personae.
Unde post illud. **sine intermissione**
orate: subdit apostolus. **In omnibus gratias**
agite. In libro de uita solitaria. **sauius**
tot motus in oratione uel gratiarum actione in
deum se iugiter refundit: quot in suis
uel necessitatibus uel consolacionibus. in primis
etiam uel compassionibus uel congratulacionibus.
causales in hoc materias tunc ut
pius affert. **Oratio proprie intendit**

dum est. uel cum maior est uirtus:
uel minor oportunitas. **Ratio ne-**
cessitas est. ut cum aliqua gratia
deo receperimus: tunc mandatum est apud
eum qui dedit: ut etiam nobis conseruetur
quia ut ait **gregorius:** cito bona
amittuntur: nisi a largiente custodiantur.
Ad hunc aliquis plus habet quod possit
amittere: tanto magis sollicitus de-
bet esse de conseruatione: et pro ea
orare. **Ad inueniendum hoc: saluatore**
post susceptionem baptismi. orationem
se dedit **luce in.** **Item uirtus**
orandi est: cum aliqua opera ardua
factum sumus. **ideo dicit electurus**
apostolus. oratione fructus: **luce sexto.**
Necessitas etiam orandi est aliter:
cum inuenit tribulacionem uel sibi uel proximo.
ubi dicit inueniente passione sua ter-
orauit: matthei xxviij. **Oratione**
multum peruenit: luce xxij. **factus**
ragonari: plenus orabat: et matthei
xxij legitur: quod ascendit in montem
orare. **Et inuenit causa illius orationis:**
in subdit: nauicula autem in medio
uari. iactabat fluctibus. **Item oport-**
unitate orandi non dicitur: quod in libro de
uita solitaria. ostendit tres hore milium
oportune orationis: hinc illis. Extra
illas horas de quibus dicitur propheta. septies
idie laude dixi tibi: matutinam ac
uespernam sacrificium. ac medie noctis
maxime est obseruandum. **Ad eius fructum**
ait propheta. mane assidabo tibi et uide-
bo: sed quod tunc a curis secularibus sumus
icimus. **Et dignum orationem meam sicut in**
causu respectu tuo. eleuacione manuum
mearum sacrificium uesperinum: quia tunc
ab huiusmodi impedimentis iam quod dicitur

simus digesti. **U**bi etiam in noctibus vigi-
 liis nostris, quibus media nocte sunt gimus
 ad orandum nos dominum, confessionis
 eiusdem ordinem contempimus: id est in qua-
 terbulacionis mee, deest exquisivi ma-
 tubus meis nocte tota eo. Et alibi
 ipsi. **M**edia nocte surgebat ad con-
 fitendum. **A**d orandum mane, inueni
 exemplo christi: marci primo. **D**iluculo
 valde surgens ihesus egressus abne-
 id desertum locum: ibi orabat. **A**d oran-
 dum uespere mathei xiiii. ubi sic legitur.
Divinita tibi ascendit in monte so-
 lus orare: uespere autem facto solo car-
 ubi. **A**d orandum nocturno tempore. luce vii.
Ubi legitur quod erat pnoctans in oratione

De horis canonicis.

Tem uisum, quod secundum consuetudinem ali-
 quarum religionum, octo sunt horae cano-
 nicae in quibus specialiter laudi digne et
 orationi est insistendum: scilicet matutinae prime,
 et matutinae laudes: quae diuisim ab
 alijs matutinis principio aurore ab
 eis dicuntur. **H**anc distinctionem horarum
 tradidit beatus benedictus in regula sua,
 ostendens sic faciendum esse exemplo
 dauid dicentis. **M**edia nocte surge-
 bam ad orandum tibi. **E**t hoc quoniam ad
 matutinas primas. **E**t utinam. **S**epcies in
 die laudem dixi tibi, quoniam ad alias septem
 horas. **S**ecundum usum communem, ambe matu-
 tine sicut dicuntur et pertinent ad quatuor horas:
 et sic sunt septem horae canonicae. **I**n die
 natali: uisum nocte: sex in die. **H**is
 horis legitur sancti dei laudi digne et
 orationi uicasse. **U**nde dauid. **M**edia
 nocte surgebam: ore hora matu-
 tinae. **U**nde **S**epcies et mane et meridie

narrabo et annuntiabo. **E**nter alie tres
 horae: uespere et prima et sexta. **I**n tertia
 uero orabant apostoli cum sancto spiritu receperunt
 fuerunt: actum in. **P**etrus uero et iohannes,
 ascenderunt in templum ut orarent ad ho-
 ram octid nona: actum in. **S**icut duo
 decima hora quod dicitur completum. dicitur christus
 orasse ad patrem. **I**n die tene: iohannis xiiii.
Horae iste in signate sunt quibusdam opibus
 excellentibus: ad redemptionem nostram per-
 tinentibus. **N**octe natus est saluator: p-
 ma hora diei surrexit: cum tertia hora
 sancti misit: cum sexta caelum ascendit:
 cum nona mortuus est in cruce: cum un-
 decima, id est uespere, corpus suum disti-
 pulis in sacramento tradidit. **D**ex horae
 diei ostendunt nobis mathei xx. ubi
 legitur praefatus misisse operarios primo
 mane, et tertia et sexta, et nona hora:
 sicut uiderimus. id est uespere. **D**uodecima
 uero hora ad mercedem uocauit quod p-
 tinet ad completum. **E**t licet in omnibus horis
 istandis sit laudi digne et orationi tamen
 specialius in tribus scilicet in matutinis et prima et
 completio. **U**alde commendabile sit ad

Ualde laudabile est matutinas
 ad matutinas libere surge: surge
 et de nocte digne laudi intendere. **A**d hoc
 monent exemplo sancti asalut: quae si que
 non habebat die ac nocte diuercia. **S**icut
 sanctus. **S**icut dominus deus omnipotens: apoc-
 lipsis quarto. **I**te ysaye lxiiii. dicit de
 custodijs ecclesie. **T**ota die et tota nocte
 pectus non tacebit. **I**te trencor. in. **A**d
 surge. et cum alijs surge: lauda in nocte.
David occupacionibus regis non dimittit
 tebat: quoniam media nocte surgit ad co-

ficendum dno. Legit actum xvij. q. paulus et silas media nocte adorantes. laudabat deum. Artifices p. lucro tunc laborantes. magna pte noctis vigilar. iuxta illud ecclesiasticus xxviii. Vigilabit ferrarius et architectus. nocte tunc die transigit. Valde uerendum e. cu aliq. piger est ad nocturnas uigilias sustinendas p. etna mercede. Refert ieronimus demostenem dixisse: se omnes artifices uigilijs fuisse. Ad uigilias tunc nos paulus ij. ad corinthios vj. dicit. In uigilijs exhibemus uosmetipsos sicut dei ministros. i. uigilijs. Valde conueniens e. ut nocturno tpe. qm. mali dei honorant. boni dei glorificent et laudent. Tempus nocturnum. oportunum est. opibus contemplantur: sicut illud ps. In die mandauit dñs unam suam scilicet opera actus: a nocte cunctat eis. In nocte recipiunt consolationes dñi: sicut illud iob xxxv. Qui dedit curam nocti. Ad benedicens deum nocte. manet dauid dñs. In noctibus extollit manus suas i. stant et benedicite dñm. Et daniel iij. Benedicite noctes et dies dno. Ad sanctitatem etiam corpus ualeat p. q. aliq. ad matutinas surgit. occasio est enim. ut tunc purgetur. **Ex ualde reprehensibile**

Tem non dicit q. e. ex pigritia ad prima non ualde reprehensibile est: cu aliq. ex surge pigritia. prima hora diei. laudi diuine et ordinem non intendit. Surgit scilicet mane. ut stela sua petent sicut illud iob xxviii. Mane consurgit homicida. Itē puenit aues octu solis incantatio. valde ergo uerendum est seruis dei. si pigritia eos detineat: ut diuine lau-

di prima hora diei non intendat. Ambrosius de officiis. Quis christianus non erubescat sine psalmodie modulatione die transigere: cu minutissime aues octu diei pueniat. Surgebat dauid ad dei laudem cu ministris musicis in mane: unde dicebat. Surge psalterium et cythara: exue graduculo. Dicebat ysayas xxv. cap. In pcedis meis de mane uigilabo ad te. Valuatque mane ibat ad locum orationis. ubi iohis viij. Diluculo inuenit templum. Hora illa oportuna est destructioni uiciorum. Exodi xij. Mane adueniat uigilia matutina: et ecce respiciens dñs super castra egyptiorum. mane inuenit exercitum eorum. Hora illa attendendum est. quoniam peccata displicent deo: et quoniam periculum sit manere in eo. Dauid. Mane assidabo et uidebo: quia non des uolens iniquitate tuas. Hoc apparet si considerentur peccata propter peccatum in fluctu. Item hora illa oportuna est dñe eruditioni. Prohibet viij. Mane mane uigilauerunt ad me inueniet me: dicit sapientia. Mane l. Mane eigit in aures: sed audiendum est ut inquitur. Itē hoi ista oportuna est exauditioni. Job viij. Si diluculo consurrexeris ad dñm. et omnipotentem fueris deprecatus: statim euigilabit ad te. Ecclesiasticus xxxix. Iustus corpus tradidit ad uigilandum diluculo ad dñm q. fecit illi: et in opprobrium altissimi deprecabitur. Dauid. Mane exaudies uocem meam. Itē. Mane oratio mea pueniet te. Consueuerunt diuites elemosinam dare pauperibus: q. primo eis

mane occurrat. Sapienter vixit. Optet
 finem sole ad benedictione tua:
 et ad ortu solis te adorare. Itē illa
 hora oportū est cōtemplatiōem.
 Exodi xvij. **R**ave videbitis glam
 eis. Illa hora dulcedo spūs scti pētra
 filij isrl mane colligebāt manna:
 exodi xvij. **De fine uicē a cō-**
Tem multū cauendū **pletorio illud d**
 est suo dei quē religione ne absq
 uicē de se a cōpletio. Illa hora
 tēdū est ab opibz actiue q hnt
 tēdū sctm illud dcm marthe.
 turbais ergo plima. luce x. ad opa
 cōtemplatiue q hnt pacē et tūquil
 litatē. Unde tūc canit illud: nū
 dimittis suū tūc dōe. sctm sūbū tūc
 ipacē. Hic tūc sū gratias debz esse
 seruo dei: nec debz plonqne que
 sūt actiue: et differre et dimitte.
 que sūt cōtemplatiue. In hypocrisis
 dimitte dca est collocutiō hūana
 p collocutiōe dīna. Hora ista tcho
 andū est silenciū: qd tūc religiosū
 debet habē tēdesiderio. Augustij.
 loquela sit tūc tūc: tūc tūc
 iocūditate. **Crūstia iij.** Tempū
 tūc tūc: et tūc loquēdi. Hac hora
 renouandū ē spūs ab extioribz
 ad intiora. Vn i principio pletorij
 dicit. **Comite nos dō salutis tūc:**
 ab extioribz s ad intiora. Sicut
 rephensibile est i vno religioso
 sine uicē tpe cōpletorij i villa
 morari. et tūc ad domū suā
 corpale rediē. sic rephensibile ē
 i eo spm ipius minus tūc ad
 do. ut spūale uenē. Hac hora
 pparandus est locus. i quo spūs

cū deo quiescat: sū par et tūquilli
 tas. In ps. **S**i dedeo sōpm oculis
 meis. et palpebas meas dormitābz:
 doner i uenā locū dōe. In pacē sctū
 ē locus et rephensibilis est: q regi
 glē negligit: ul' nimis differt lectū
 pparū. Sapienter se debz habē vī
 religiosū hora ista: q est finis diei.
 Tūc em cōtingenda sūt si quat die
 spūent factū sūt. Rephensibil' est
 spūent spūent i fine diei. sicut et
 i fine uite: q multū pculosa ē. Vn
 ihēnue xvij de hac spūa auari spe
 rialit' loquē dicens. In nouissio suo
 erit spūent. Seruus dei i fine diei
 cogitac debz de fine uite sue. q sibi
 scētus est. **F**orsū finis diei erit finis
 uite: quia i nocte moa potit. ideo de
 bet vidē an ad finē uite sit patus: ad
 quē semp patus debz esse. sctm illud
 luce xij. **U**tere pati. quia qua hora
 nō pūctis filius hoīs ueniet. sctm
 augustij. et si dō pūctat hoīm
 pābz remissioe: nō tū pūctat ei
 crastinū die. In hora ista. debz finis
 dei pūctū se contra i sultus dyabo
 li: unde an cōpletio legē illud: vi
 gilate quia adūsat' tē dyabol' tūc
 leo rugiens tēuit querens quē de
 uoret. et i fine pletorij dō i orōne:
 uisita dōe habitacōe istā et omnes
 spūas tūc ab ea longe repelle.
 Dyabol' em de nocte suos dei acci
 us spūgnat. Aliqua etiā spūalia sūt
 i pletorij. q ad custodiā suoz dei ua
 lent. Tūc em tēpū spūalis pūs be
 nedictio: que ad obseruacōe ualēt.
Crūstia iij. **B**enedictio pūs finat

Tem multū cauendū **pletorio illud d**
 est suo dei quē religione ne absq
 uicē de se a cōpletio. Illa hora
 tēdū est ab opibz actiue q hnt
 tēdū sctm illud dcm marthe.
 turbais ergo plima. luce x. ad opa
 cōtemplatiue q hnt pacē et tūquil
 litatē. Unde tūc canit illud: nū
 dimittis suū tūc dōe. sctm sūbū tūc
 ipacē. Hic tūc sū gratias debz esse
 seruo dei: nec debz plonqne que
 sūt actiue: et differre et dimitte.
 que sūt cōtemplatiue. In hypocrisis
 dimitte dca est collocutiō hūana
 p collocutiōe dīna. Hora ista tcho
 andū est silenciū: qd tūc religiosū
 debet habē tēdesiderio. Augustij.
 loquela sit tūc tūc: tūc tūc
 iocūditate. **Crūstia iij.** Tempū
 tūc tūc: et tūc loquēdi. Hac hora
 renouandū ē spūs ab extioribz
 ad intiora. Vn i principio pletorij
 dicit. **Comite nos dō salutis tūc:**
 ab extioribz s ad intiora. Sicut
 rephensibile est i vno religioso
 sine uicē tpe cōpletorij i villa
 morari. et tūc ad domū suā
 corpale rediē. sic rephensibile ē
 i eo spm ipius minus tūc ad
 do. ut spūale uenē. Hac hora
 pparandus est locus. i quo spūs

domo filioz. **F**it aque benedicta aspi-
 sio. que hostes invisibiles fugat. **I**n
 aliquibus religionibus fit solentibus
 commendandis fratri beati ignis. **I**n quibus
 dam religionibus videbat quidam vir
 religiosus quia frater dicebat. **C**um ergo
 ad vocatum iram: beatum ignem fleris
 genibus commendante ordine filio
 suo. **Q**ui in ordine remanet a co-
 mpletorio. frequenter amittit sectas orationes.
 que post completorium fieri solent. **U**t
 ad dormitionem habet orationem plam-
 tam. ut tantum habeat fiduciam in
 ordine ad deum. quam habuisset. si co-
 mpletorium misisset. **F**iducia vero multum
 valet ad spectandum. defectus vero fidu-
 ciae. multum impedit effectum orationis.
Quia aliquando castra habet guerram. et
 hostes propinquos sunt. de die claudunt
 porte: et multum periculosum est clauso-
 rum dilatare. **C**um ergo continue in guerra
 sumus et hostes invisibiles sunt. **A**ppro-
 quinquamus: porta omni tempore opportuno est clau-
 denda: et hoc completorium cessandum est
 ab humana colloquutione. **J**ob xl. **R**e-
 mencio belli. nec ulterius addas loqui. **S**ed
 hoc quod aliquando in ordine deest a comple-
 torio sequi solet. et conventus iniquitatio
 et scandala: et utriusque multum est time-
 dum. **Q**uia patet ex verbo gregori in dialo-
 go ducentis. **C**um vir stans ad intrandum
 trahitur: quis alius ad intrandum. nisi
 eius habitator exercitatur. **S**ed in parte
 ex verbo domini dicentis. mathei xvij.
Qui scandalizavit unum de pusillis
 istis qui sunt in nomine domini: expedit ut suspen-
 dat mola asinaria in collo eius. **E**t si
 unum est de scandalo unum: quid est de

scandalo conventus. **I**tem videtur quod
 licet omnes frequenter debeant orationem
 intendere. tamen religiosi amplius. **I**tem
 id quod legitur actuum. **C**onventus viri
 religiosus deprecans deum semper. **H**abet
 religiosi et magna orandi necessitas:
 et magna oportunitas. **M**agna ne-
 cessitas: quia vehementius temptantur:
 ideo vigilare et orare debent: ne per
 offensum intrent in temptationem. **I**tem
 maiora habent bona: ideo largiores
 debent cogitare. pro eorum custodia. **C**um
 cum amitterent: nisi ab eo custodi-
 rentur. **I**tem ardua est via. quod habet
 sua sunt semina tenent: et usque ad mor-
 tem se a perseverant. **D**ifficilis est tenent
 semina: quam via publica. **U**nde videtur
 religiosus multum est necessarium de ad-
 iutorum: et frequenter in oratione implorandum.
Frequenter debet dicere illud psalmi. **P**ro-
 fice gressus meos in semitis tuis:
 ut non moveantur uestigia mea.
Quia religiosus qui non habet proprium.
 corporales elemosinas non potest facere.
 ideo sicuti dicitur quod non potest multum
 orare. elemosinas hoc recipiunt.
 sic religiosus de fructibus elemosinarum
 corporaliu orationibus debet recipere.
 sicut ut sic impleat illud lucas. **O**mnis
 petenti te tribue. **I**tem de ele-
 mosinis vivunt religiosi: et orationes
 eorum multum petunt: et in
 suffragiis eorum magna fiducia ha-
 bet. **U**deo oportet eos multum orare:
 ne seis homines decipiant. **I**tem habent
 maiorem oportunitatem orandi. quia
 a negotiis secularibus magis sunt

expedit. et p[ro]p[ter] loci congruitate[m] p[ro]p[ter]
 sancta[m] societate[m]. **Ubi sit orandū**
Qonsequit[ur] videndū **Cap[itu]l[um] xviij**
 est: ubi sit orandū. **Prōtūdū**
 et go q[ui] ubiq[ue] e[st] orandū: q[ui] ubiq[ue]
 est p[er]iculū: et ubiq[ue] dei auxiliū e[st]
 necessariū. **Capit[ul]o xviij.** Creatie di
 todū facte sūt: et temptatōne
 mē homīn: et i[m]m[un]stipulā pedib[us]
 insipientiū. **Omnia ad thymotheū i[st]o.**
Polo viros orare i[n] tot loco. leuātes
 p[ro]p[ri]as manus. **Spēcialit[er] locus ydoneus**
 ad orandū: est locus sēctus. **ysidorus**
 de s[an]ctō bono. **Oratō p[ro]p[ri]atis locis**
 oportunit[er] fundit[ur]. **Ratheri vj.** **Si**
 oraueris i[n]tra cubiculū tuū et clauso
 ostio ora p[ro]p[ri]etū tuū. **Bernardus** **Oratō**
 volentes iubem[us] i[n]tra cubiculū
 seruari grā: id quidē ad cautēla:
 ne corā hōib[us] orantib[us]. laus hūmā
 orōis fr[uctus] fuerit fructū: frustrat[ur]
 effectū. **Ad orandū sēcto monem[us]**
 xpī exēplo. q[ui] dimissa turba ascē
 dit i[n] mouē solo orare: **matthi xviij.**
Et tuarta p[ri]mo dicit de ipō. qd
 abiit i[n] desertū locat. ibiq[ue] orabat.
Et legit[ur] luce xxvj. q[ui] auuls[us] e[st]
 a discipul[is] suis. quātū iactus e[st] la
 pidis: et posit[us] gemib[us] orabat.
Itē locus ydoneus ad orandū. est
 templū matiale dedimit[ur]. **Scio**
rgū x. **Sanctissimū donū istū**
et erūt ibi oculi mei et cor
meū cūctis dieb[us]. **Beato palpo**
menō vj. **Oculi mei erūt apti**
et aures mee erecte. ad orōtē
eig. qui orauit in loco isto.